8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33926 Sexta-feira, 19 DE JULHO DE 2019

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 16/2017- SEAD
Objeto: Prorrogação do prazo contratual, pelo período de 12 meses.
UO: 13101
Ação: 04.244.1422.6801 - Estação Cidadania
Natureza de Despesa - 339037 - Locação de Mão de Obra
Fonte: 0101006360
Recursos do Tesouro
Valor Mensal: R$ 24.449,98
Data de Assinatura: 17/07/2019
Vigência: 17/07/2019 a 16/07/2020
Contratado: LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, empresa estabe-
lecida na cidade de Ananindeua- PA, com sede na Rua José Marcelino
de Oliveira, PSG Bom Jardim, 2, Sala A, bairro Centro, CEP:67.030-170,
telefone: 3282-0822, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.775.721/0001-85.
Ordenador: OTAVIO OLIVA NETO
Secretário de Estado de Administração em exercício.

Protocolo: 456022

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N°. 196 DE 16 DE JULHO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º de janei-
ro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc. n°. 2019/251756.
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito, a exoneração do servidor JONILDO SOUSA OLI-
VEIRA, Mat. 57210960/1, do cargo de Auxiliar de Serviços Operacionais,
lotado na Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
- SUSIPE, ocorrida através da Portaria Coletiva nº. 133 de 27/05/2019,
republicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 33.898 de 18/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINITRAÇÃO, 16 DE JULHO DE 2019.
OTAVIO OLIVA NETO
Secretário de Estado de Administração, em exercício.

Protocolo: 455918

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO TERMO DE COMODATO Nº 01/2019 – SEAD
COMODATÁRIA: ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público
interno, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRA-
ÇÃO – SEAD, estabelecida na Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do
Marco, em Belém, Capital do Estado do Pará, inscrita no CNPJ sob o nº
05.247.283/0001-94.
COMODANTE: PARKWAY SHOPPING CENTER S/A, pessoa jurídica de direi-
to privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 12.035.377/0001-65, com sede
na estabelecida na Folha 30, Quadra 15, Lote 10, Bairro Nova Marabá,
CEP: 68.507-445.
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Comodato o empréstimo,
a título gratuito, pela COMODANTE à COMODATÁRIA, de uma área de
1.030,16m² (um mil e trinta vírgula dezesseis metros quadrados), locali-
zada no PARKWAY SHOPPING CENTER, constituída das LUC’s 105/106/107
(cento e cinco, cento e seis, cento e sete) localizadas no primeiro piso,
com toda a infraestrutura técnica e mobiliária necessárias, exclusivamen-
te, para instalação e funcionamento da Unidade de Atendimento à Popu-
lação “ESTAÇÃO CIDADANIA”.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
UO: 13101
Ação: 04.244.1422.6801 – Estação Cidadania
Fonte: 0101000000
UO: 17101
Ação: 04.244.1422-6801 – Estação Cidadania (SEFA)
Fonte: 0101000000
UO: 66201
Ação: 26.244.1422.6801 – Estação Cidadania (DETRAN)
Fonte: 0261006583
Natureza da Despesa – 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros PJ
VALOR MENSAL: R$ 79.322,32 (Setenta e nove mil, trezentos e vinte e
dois reais e trinta e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 16/07/2019
PRAZO DE COMODATO: 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da entrega
do imóvel devidamente adequado para o seu efetivo uso.
OTAVIO OLIVA NETO
Secretário de Estado de Administração em exercício

Protocolo: 455767

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES” – CPCRC-PA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM
CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-176
EDITAL N° 24/SEAD-CPCRC/PA, DE 18 DE JULHO DE 2019

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD e o
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” - CPCRC/
PA, no uso das atribuições legais, tornam público o resultado defi nitivo
dos candidatos na 2ª Etapa (Avaliação Médica) do concurso público
regido pelo Edital n° 01/ SEAD-CPCRC/PA de 27/12/2018, como se segue.
1 - O resultado defi nitivo da 2ª Etapa (Avaliação Médica) encontra-se no
anexo deste Edital.
Belém/PA, 18 de Julho de 2019.

OTAVIO OLIVA NETO
Secretário de Estado de Administração, em exercício

CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”

ANEXO
Cargo: 1 - Técnico de Enfermagem - Altamira
024524, ANA CARLA DE ABREU LOPES, Faltoso / 020583, ARIWANDA
VERONIKA PEREIRA PATRIOTA, Apto / 003377, ELBIS SILVA DE MORAIS,
Apto / 020202, GILMAR DE MELO OLIVEIRA, Faltoso / 011223, IRANILDO
DA CONCEICAO DOS SANTOS SILVA, Apto / 011628, KAMILE DA SILVA
CERQUEIRA, Apto / 017695, MICHEL MARTINS SANTANA, Faltoso /
025334, ORLEAN CARDOSO DE SOUSA , Inapto, NÃO APRESENTOU
EXAMES DA LETRA E. / 025457, ROSILENE DASILVA CARVALHO, Apto /

Cargo: 2 - Técnico de Enfermagem - Belém
003222, ABNER DA CONCEICAO OLIVEIRA, Apto / 025263, ANA CLICE
NEVES SANCHES, Apto / 017159, ANDREW EDUARDO CHAVES DA
COSTA, Apto / 023570, ELIELMA DE OLIVEIRA, Apto / 017415, HELENA
DA SILVA MATOS, Apto / 020779, JONAS BRAGA NAZARE FILHO, Apto /
005133, MARTA NIVEA FREITAS DE SOUZA, Apto / 010193, RAIMUNDO
NONATO GOMES VANZELER, Inapto, NÃO APRESENTOU O EXAME - A )
EXAME DE SANGUE - 11.HBSag / 012933, SAMANTHA LIMA SARMENTO,
Apto / 017569, WAGNER DE OLIVEIRA SILVA, Apto /

Cargo: 3 - Técnico de Enfermagem - Castanhal
012751, EDIANA RIVIA SILVA NASCIMENTO, Apto / 016821, FATIMA DE
CASSIA DE LIMA, Faltoso / 010539, LEONARDO HENRIQUE LOPES DA
SILVA OLIVEIRA, Faltoso / 024357, LILIANNE FAVACHO DA CUNHA, Apto
/ 006872, WILTON FABRICIO ALVES DA SILVA, Apto /

Cargo: 4 - Técnico de Enfermagem - Marabá
002680, ANTONIO PAULO SILVA, Apto / 025693, DEUSAZAR VENANCIO
CARRIAS, Apto / 022931, FERNANDA VIEIRA DOS SANTOS, Faltoso /
004895, LARISSA VALINO COSTA SANTOS PAINS, Inapto, O LAUDO
PSIQUIATRICO APRESENTADO FOI UM ATESTADO DE SAUDE MENTAL, E
O MEDICO QUE ASSINA NÃO É O PSIQUIATRA. / 022486, MARCILIANO
BARBOZA DE SOUZA, Faltoso /

Cargo: 5 - Técnico de Enfermagem - Santarém
027053, ANANIAS DE SOUSA PEDROSO, Faltoso / 000433, BEATRIZ
MONTEIRO DA SILVA, Apto / 016449, DAYLANE RODRIGUES DE SOUSA,
Apto / 015005, ELIANE ANDRESSA MOREIRA NAVARRO, Apto / 022188,
ENILSON ACREANO LAVOR NETO, Apto / 002671, ITAMARA RABELO
BORGES, Apto / 003966, JULIANA FARIAS VIEIRA, Apto / 012031,
LINDALVA MARTINS DE SOUZA, Faltoso / 020013, MARCELLE CRISTINA
ALMEIDA DE OLIVEIRA, Apto / 018750, PATRICIA COLARES SOUSA, Apto
/ 025756, WANIA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA, Faltoso /

Cargo: 6 - Técnico de Laboratório - Altamira
005517, ALINE SAMPAIO SOARES, Apto / 004807, BRENDA RODRIGUES
FERNANDES, Apto / 006225, BRUNO JOSE BRITO TEIXEIRA, Faltoso /
021466, DANIEL HENRIQUE FERREIRA DA SILVA, Apto / 005206, DEBORA
CHRISTINA RICARDO DE OLIVEIRA FERNANDES, Apto / 019029, HAREN
ALEXIAS GOMES SANTOS, Apto / 016327, IVI CAMARAO RAMOS, Apto /
015458, LENI CARDOSO VALADARES, Apto / 006805, SALOMAO ALVES
DOS REIS FILHO, Faltoso / 024745, VICTOR SACCARDI, Faltoso /

Cargo: 7 - Técnico de Laboratório - Santarém
024583, CARLOS ROGERIO DE SOUSA SILVA, Apto / 000151, DANDARA
AMORIM DE ALMEIDA , Faltoso / 024158, DOUGLAS EDUARDO SANTOS
AVELAR, Apto / 019896, JAILSON DA SILVA PEREIRA, Apto / 018997,
JOSE JEOSAFA VIEIRA DE SOUSA JUNIOR, Apto / 020453, NALY CRISTINA
SOUSA DE JESUS, Apto / 008300, PHELIPPE MAXIMO DE JESUS BORGES,
Apto / 023852, RENATA COSTA DO NASCIMENTO, Apto / 001232,
SANTANA PINTO DE CASTRO, Apto / 021371, WILLEN ANDREY DA SILVA
COSTA, Faltoso /

Cargo: 8 - Técnico de Mecânica - Altamira
001543, EMANUEL DE FREITAS PEREIRA, Apto / 023315, JEFFERSON
LEMOS SANTOS, Apto / 001205, ROBSON WENDEL DOS PRAZERES
CUNHA, Apto / 021563, SILVIO GOMES FILHO, Faltoso / 003739, YAGO
HENRIQUE NUNES BATISTA, Apto /

Cargo: 9 - Técnico de Mecânica - Marabá
005751, ANDERSON VELOSO DA COSTA CUNHA , Apto / 024963, BRUNO
JOSE LUZ DE OLIVEIRA, Faltoso / 004956, EZIO PIRES DE SOUZA, Apto
/ 026901, FELIPE AMARAL FILGUEIRAS, Apto / 000658, LUCAS FREIRE
SAMPAIO GOUVEIA, Faltoso / 004976, SUNARA PEREIRA MELO, Apto /